eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art.  1º  -  Fica  aprovado  o  ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO  DE  MARIA  DA  FÉ - 

MG , para o Exercício de  2026,  discriminado pelos  anexos  integrantes  desta  Lei,  e  que  

estima  a  Receita  em  R$  84.000.000,00  (Oitenta e quatro milhões de reais)  e  fixa  a  

Despesa  em  igual  importância. 

Art.  2º  -  A Receita  será  realizada  mediante arrecadação  de Tributos, Rendas, 

Transferências, Convênios e Outras  Receitas  na  forma  da  Legislação  em  vigor,  

observando  o  seguinte  desmembramento :